Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

11 октября 2024г. № 83/1           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1730-п от 08.10.2024 об отмене
постановления об установлении публичного сервитута

• Постановление № АГ-1738-п от 08.10.2024 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска от
28.11.2013 № АГ-2236-п «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального казенного учреждения города
Минусинска «Землеустройство и градостроительство»

• Постановление № АГ-1739-п от 09.10.2024 о внесении
изменение в постановление администрации города Минусинска от
17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании административной комиссии
муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1741-п от 09.10.2024 об угрозе
возникновения ЧС

• Постановление № АГ-1742-п от 10.10.2024 о признании
утратившим силу постановления Администрации города
Минусинска от 03.08.2023 №АГ-1593-п «Об угрозе возникновения
ЧС»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024             № АГ-1730-п

Об отмене постановления об установлении публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, федеральными законами от 25.10.2001 №
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,
заявления от 19.09.2024 исх. № 06-01/11482, от 19.09.2024 № АГ-
9764-вх от акционерного общества «Красноярская региональная
энергетическая компания», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить публичный сервитут на основании заявления
акционерного общества «Красноярская региональная
энергетическая компания» (660049, Красноярский край,
г.Красноярск, пр.Мира, д.10, пом.55, ОГРН 1152468001773,
ИНН 2460087269), на земли, находящиеся в государственной
собственности право на которые не разграничено, в составе
объекта: «Размещение ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения
объекта, расположенного по адресу: г.Минусинск, ул.Абаканская,
2», площадью 504 кв.м, расположенные в кадастровых кварталах
24:53:0110300, 24:53:0110292, по адресу: Красноярский край,
г.Минусинск, ул.Абаканская, установленный постановлением
Администрации города Минусинска от 02.12.2019 № АГ-2217-п
«Об установлении публичного сервитута» (Сведения о публичном
сервитуте внесены в ЕГРН 29.05.2020 с присвоением реестрового
номера 24:53-6.244).

2. Муниципальному казенному учреждению города Минусинска
«Землеустройство и градостроительство» (Атаманенко)
обеспечить в установленном законом порядке:

2.1. размещение настоящего постановления на официальном
сайте муниципального образования город Минусинск в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. направить копию решения правообладателю публичного
сервитута;

2.3. направить копию решения об отмене установления
публичного сервитута в орган регистрации прав.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024              № АГ-1738-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 28.11.2013 № АГ-2236-п «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения города Минусинска «Землеустройство
и градостроительство»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Минусинского городского Совета
депутатов от 21.08.2013 № 10-83р «О системах оплаты труда
работников муниципальных учреждений», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации
деятельности учреждения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска
от 28.11.2013 № АГ-2236-п «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального казенного учреждения
города Минусинска «Землеустройство и градостроительство» (с
изменениями от 14.10.2014 № АГ-2079-п, от 25.05.2015 № АГ-
876-п, от 14.12.2016 № АГ-2249-п, от 18.12.2017 № АГ-2515, от
17.10.2018 № АГ-1729-п, от 26.09.2019 № АГ-1736-п, от 27.04.2020
№ АГ-641-п, от 30.07.2020 № АГ-1244, от 28.09.2020 № АГ-1727-п,
от 29.04.2022 № АГ-785-п, от 27.06.2022 № 1281-п, от 10.04.2023
№ АГ-625-п, от 22.05.2023 № АГ-950-п, от 25.01.2024 № АГ-118-п)
внести следующие изменения:

1.1. в приложение «Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения города Минусинска

2
«Землеустройство и градостроительство»:

1.1.1. в разделе 3. «Виды выплат компенсационного характера,
размер и условия их осуществления, критерии оценки результа-
тивности и качества деятельности работников Учреждения»:

пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующи-
ми у данного работодателя системами оплаты труда, включая ком-
пенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа ра-
боты не менее чем в полуторном размере, за последующие часы
- не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты
сверхурочной работы могут определяться коллективным догово-
ром, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым
договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо
повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением
дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отрабо-
танного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных
Трудовым кодексом Российской Федерацией».

1.2.1. в разделе 5. «Условия оплаты труда руководителя Учреж-
дения, его заместителя»:

в пункте 5.5. слова «разделом 4» заменить на слова «разделом
3».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска,
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 г.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024               № АГ-1739-п

О внесении изменение в постановление администрации
города Минусинска от 17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании
административной комиссии муниципального образования
город Минусинск»

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законами Крас-
ноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных
правонарушениях», от 23.04.2009 № 8-3168 -«Об административ-
ных комиссиях в Красноярском крае», от 23.04.2009 № 8-3170 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных об-
разований края государственными полномочиями по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссии», в целях
эффективного и обеспечения деятельности административной ко-
миссии, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города
Минусинска от 17.08.2023 № АГ-1721-п «О создании администра-
тивной комиссии муниципального образования город Минусинск»
( с изменениями от 28.02.2024 № АГ-332-п, от 16.04.2024 № АГ-
694-п, от 27.06.2024 № АГ-1115-п, от 18.09.2024 № АГ-1619-п) со-
гласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

 от 09.10.2024 № АГ-1739-п

 Приложение к постановлению
 Администрации города Минусинска

 от 17.08.2023 № АГ-1721-п

Состав административной комиссии муниципального об-
разования город Минусинск
Маслов
Александр Александрович

- заместитель Главы города по
оперативному управлению, председатель
административной комиссии

Казачкова
Лариса Александровна

- руководитель управления правовой
и организационно-контрольной
работы - начальник отдела правовой
работы администрации города
Минусинска, заместитель председателя
административной комиссии

Симонова
Елена Юрьевна

- ведущий специалист - ответственный
секретарь административной комиссии
администрации города Минусинска,
секретарь административной комиссии

Члены комиссии
Бидюк
Ольга Владимировна

Батков
Андрей Владимирович

Шимохина
Олеся Анатольевна

- ведущий специалист отдела
градостроительства и землепользования
управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска

- ведущий специалист отдела
архитектуры и территориального
планирования управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска

ведущий специалист - юрист отдела
архитектуры и территориального
планирования управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска

Замяткина
Светлана Андреевна

Рзаева
Любовь Юрьевна

Токарев
Александр Николаевич

Пономарева
Вера Юрьевна

Дементьев
Олег Игоревич

Порошин
Вячеслав Иванович

Тютикова
Елена Сергеевна

Атаманенко
Юлия Владимировна

- ведущий специалист отдела
градостроительства и землепользования
управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска

-ведущий специалист отдела
стратегического планирования и
экономического развития управления
экономики и имущественных отношений
администрации города Минусинска

- начальник отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска

-заместитель начальника отдела по
делам ГО, ЧС и безопасности территории
администрации города Минусинска

-ведущий специалист - эколог отдела по
делам ГО, ЧС и безопасности территории
администрации города Минусинска

- ведущий специалист отдела по делам
ГО, ЧС и безопасности территории
администрации города Минусинска

- ведущий специалист - юрист отдела
правовой работы управления правовой
и организационно-контрольной работы
администрации города Минусинска

- директор МКУ города Минусинска
«Землеустройство градостроительство»

Потехин
Евгений Анатольевич

Филяев
Владимир Иванович

Кащеев
Владимир Николаевич

- заместитель директора
МКУ «Землеустройство и
градостроительство»

- первый заместитель директора МКУ
«Управление городского хозяйства»
администрации города Минусинска

- заместитель директора МКУ
«Управление городского хозяйства»
администрации города Минусинска

Койнова
Татьяна Николаевна

- руководитель управления образования
администрации города Минусинска

3
Горохов
Александр Владимирович

-директор МБУ «Коммунальщик»

Ушманкин
Максим Викторович

- заместитель директора МБУ
«Коммунальщик»

Вычужанина
Татьяна Ивановна

- депутат Минусинского городского Совета
депутатов

Вернер
Елена Николаевна

- депутат Минусинского городского Совета
депутатов

Поникаев
Роман Андреевич

- депутат Минусинского городского Совета
депутатов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024             № АГ-1741-п

Об угрозе возникновения ЧС
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
протоколом городской комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от
09.10.2024 № 9, в целях предупреждения чрезвычайной ситуации,
вызванной угрозой подтопления грунтовыми водами жилых домов
в районе «Цыганское болото», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С учетом ранее введенного для органов управления и сил
муниципального звена ТП РСЧС Красноярского края, режима
функционирования «Повышенная готовность» (постановлениями
Администрации города Минусинска от 09.11.2023 №АГ-2290-п «О
предупреждении угрозы возникновения чрезвычайной ситуации»,
от 24.11.2023 №АГ-2424-п «О предупреждении угрозы возникно-
вения чрезвычайной ситуации», от 28.12.2023 №АГ-2625-п «О
режиме функционирования «Повышенная готовность» и внесе-
нии изменений в постановление Администрации г. Минусинска от
01.06.2023 № АГ-1078-п «О предупреждении угрозы возникнове-
ния ЧС, от 26.05.2024 №АГ-915-п «Об угрозе возникновения ЧС»,
от 19.09.2024 № АГ-1627-п «Об угрозе возникновения ЧС») реко-
мендовать Администрации города Минусинска в целях реализации
мер по обеспечению защиты населения от угрозы возникновения
ЧС, вызванной угрозой подтопления грунтовыми водами частных
жилых домов, выполнить следующий комплекс мероприятий:

1.1 . МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев В.И.):
1.1.1 В срок до 11.10.2024 подготовить обращение в адрес

финансового управления администрации города Минусинска о
выделении денежных средств в размере 200 тыс. рублей на про-
ведение комплекса мероприятий по откачке грунтовых вод с тер-
ритории «Цыганского болото» из резервного фонда в соответствии
с постановлением Администрации города Минусинска № АГ-923-п
от 15.06.2020 «Об утверждении Положения о порядке использова-
ния бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
города Минусинска»;

1.1.2 В срок до 16.10.2024 заключить муниципальный контракт
на откачку грунтовых вод из водоема «Цыганское болото» в рам-
ках проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной
ситуации — подтопления жилых домов, приусадебных участков,
материально-технических ресурсов, вызванного подъемом грунто-
вых вод;

1.1.3 В срок с 16.10.2024 организовать мероприятия по откачке
воды из водоема в районе «Цыганского болота»;

1.1.4 ежедневно вести учет откаченной воды по прибору учета,
информацию о проделанной работе по откачке воды ежесуточно
предоставлять до 18.00 в МЕДДС г. Минусинска и Минусинского
района.

1.2. Финансовому управлению администрации города Минусин-
ска

 (Брагина О.Е.) подготовить проект постановления о выделении
средств резервного фонда Администрации города Минусинска в
порядке, установленном постановлением Администрации города
Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п.

1.3. Отделу информационного, общественного и цифрового
развития администрации города Минусинска (Астраханцев О.И.)
организовать информирование населения о складывающейся об-

становке и принимаемых Администрацией города Минусинска ме-
рах по понижению уровня грунтовых вод.

1.4. Отделу по делам ГО,ЧС и безопасности территории адми-
нистрации города Минусинска (Токарев А.Н.) продолжить монито-
ринг за уровнем грунтовых вод.

1.5. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского
района (Кисляков К.Б.) обеспечить сбор и предоставление инфор-
мации о складывающейся обстановке руководству города, а также
в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024                  АГ-1742-п

О признании утратившим силу постановления Админи-
страции города Минусинска от 03.08.2023 №АГ-1593-п «Об
угрозе возникновения ЧС»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
протоколом городской комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от
09.10.2024 № 9, в связи со стабилизацией обстановки, ликвидаци-
ей угрозы возникновения ЧС, связанной с опасностью обрушения
боковых стен блока лоджий северо-западного фасада и кирпич-
ного ограждения лоджий северо-западного фасада многоквартир-
ного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, город
Минусинск, улица Мира дом 26, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Минусинска от 03.08.2023 № АГ-1593-п «Об угрозе возник-
новения ЧС».

2. С учетом мероприятий, направленных на предупреждение
угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, установленных по-
становлениями Администрации города Минусинска от 09.11.2023
№АГ-2290-п «О предупреждении угрозы возникновения чрезвы-
чайной ситуации», от 24.11.2023 №АГ-2424-п «О предупреждении
угрозы возникновения чрезвычайной ситуации», от 28.12.2023
№АГ-2625-п «О режиме функционирования «Повышенная готов-
ность» и внесении изменений в постановление Администрации г.
Минусинска от 01.06.2023 № АГ-1078-п «О предупреждении угро-
зы возникновения ЧС, от 26.05.2024 №АГ-915-п «Об угрозе воз-
никновения ЧС», от 19.09.2024 № АГ-1627-п «Об угрозе возникно-
вения ЧС» органам управления муниципального звена ТП РСЧС
Красноярского края продолжить функционирование в режиме «По-
вышенная готовность».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.